
DECRETO .

LAJA, 04 de junio de 2012.-
VISTOS:
1.- Memo N° 222 de SECPLAN de fecha 12.11.09;
2.-Acuerdo N° 204/2009 de Sesión N° 48/2009 de fecha 18.11.09.
3.- Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N° 01 de la DAF de fecha 25.01.10.
4.- D.A N° 430 de fecha 08.02.10.
5.- Licitación pública N° 3735-11-L11 de fecha 06.04.10.
6.- Acta de visita a terreno de fecha 08.04.10.
7.-Apertura Electrónica de fecha 15.04.10.
8.- Resolución de Acta de Deserción de fecha 19.04.10.
9.-D.A N° 1156 de fecha 15.04.2010;
10.-Licitación pública N° 3735-12-L110 de fecha 26.04.10.
11.-Acta de visita a terreno de fecha 28.04.10.
12.-Acta de apertura electrónica de fecha 05.05.10.
13.-Informe evaluación ofertas, con resolución del Sr. Alcalde (S) de fecha 05.05.10.
14.-D.A N°1352 que desestima la oferta y realiza nuevo llamado de licitación;
15.-Licitación pública N° 3735-14-L110, de fecha 14.05.10.
16.-Acta de apertura electrónica de fecha 24.05.10.
17.-Informe de evaluación de ofertas, con resolución Sr. Alcalde de fecha 24.05.10.
18.-D.AN0 1665 en que se acepta la oferta de fecha 02.06.10.
19.-Resolución de Acta de Adjudicación electrónica de fecha 18.06.10.
20.-Contrato de fecha 05.07.10, suscrito entre la I. Municipalidad de Laja y Juan
Daniel Inzunza Sepúlveda.
21.- DA N°2007 de fecha 05.07.2010, que aprueba el contrato;
22.- D.A. N°2.112 de fecha 14.07.2010;
23.-Acta de Entrega de Terreno de fecha 15.07.2010;
24.- Carta de la empresa contratista ingresada con fecha 17.08.2010;
25.- Informe del I.T.O. de fecha 17.08.2010;
26.- D.A. N°2.474 de fecha 17.08.2010;
27.-Acta de Recepción Provisoria de fecha 01.09.2010;
28.- D.A.N°2.851 de fecha 15.09.2012, que aprueba el Acta de Recepción Provisoria;
29.- Carta del contratista de fecha 30.05.2012, que solicita la Recepción Definitiva;
30.- D.A. N°1.779 de fecha 01.06.2012, que designa la Comisión de Recepción
Definitiva;
31.-Acta de Recepción Definitiva de fecha 04.06.2012;
32.- Reglamento de Ley N° 19.886 y Reglamento de Adquisiciones.
33.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:
La necesidad de recepcionar definitivamente la obra "Instalación de alumbrado

público sector los Ciénogos", ID N° 3735-14-L110.

RESUELVO:
1.- APRUÉBESE el Acta de Recepción Definitiva de la Obra "Instalación de
alumbrado público sector los Ciénogos" , I.D. N° 3735-14-L110, contratada con el
contratista Daniel Inzunza Sepúlveda.

2.- RATIFIQÚESE como integrante de la Comisión a los siguientes funcionarios:
Sr. Rene Vidal Llanos: Director de Obras Municipales
Sr. Patricio Aránguiz Arros: Profesional del Depto. de Obras

www.munilaja.cl
1 de 2



DECRETO N°

3.- PÓNGASE el presente Decreto en conocimiento del contratista.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

2fcSÍ°fcK

KARINA SEPULVEDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL
XL^^

VFT/KSM/R$JL//M9H/mch
DISTRIBUCIÓN:/

Secretaria Municipal
Depto. Control

- D.O.M. (2)

VLADIMIR RCA /TOLEDO
'DE

www.muniiaja.cl 2 de 2


